ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

VÕ TRƯỜNG TOẢN

Số: 218/KH-VTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

Quận 1, ngày 01 tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH

SỬ DỤNG NGUỒN TÀI TRỢ ĐỢT 1

NĂM HỌC 2023 - 2024

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc

dân;

Căn cứ Công văn số 1427/UBND-VX ngày 17 tháng 4 năm 2019 của Ủy ban nhân dân

Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn thực hiện Thông tư số 16/2018/TT- BGDĐT của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống

giáo dục quốc dân;

Căn cứ Công văn số 317/GDĐT ngày 17 tháng 5 năm 2019 của Phòng Giáo dục và Đào

tạo về thực hiện Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT của Bộ giáo dục và Đào tạo quy định về

tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Thực hiện Kế hoạch số 129/KH-VTT ngày 25 tháng 8 năm 2023 của Hiệu trưởng

trường THCS Võ Trường Toản về kế hoạch vận động nguồn tài trợ năm học 2023 - 2024;

Căn cứ vào kết quả tiếp nhận tài trợ tính đến ngày 01/11/2023,

Trường THCS Võ Trường Toản xây dựng Kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ (đợt 1) nhằm

tổ chức các hoạt động nâng cao chất lượng học tập cho học sinh; Tổ chức các Hoạt động

phong trào Thể dục thể thao, Hội khỏe Phù Đổng, Văn thể mỹ, Đoàn Đội; Hỗ trợ phông lễ

âm thanh và tổ chức các hội nghị, các ngày lễ trong năm; Khen thưởng cho học sinh như

sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Sử dụng khoản tài trợ để kịp thời tổ chức các hoạt động và khen thưởng cho học sinh

trường THCS Võ Trường Toản với các hạng mục:

- Tổ chức các hoạt động nâng cao chất lượng học tập như dạy học theo dự án, hoạt động

ngoại khóa…;

- Tổ chức các Hoạt động ngoài giờ lên lớp, trải nghiệm sáng tạo, chuyên đề giáo dục

kỹ năng sống cho học sinh;

- Tổ chức các Hoạt động phong trào Thể dục thể thao, Hội khỏe Phù Đổng, Văn thể

mỹ, Đoàn Đội, Ngày hội giao lưu học sinh giỏi, khoa học kỹ thuật;

- Hỗ trợ phông lễ âm thanh và tổ chức các hội nghị, các ngày lễ trong năm;

- Khen thưởng học sinh thi đấu Thể dục thể thao, phong trào thi đua mừng ngày 20/11,

phong trào Đoàn - Đội, khen thưởng học sinh giỏi cấp Quận, Thành phố cho

2. Yêu cầu

Việc quản lý và sử dụng các khoản tài trợ đảm bảo nguyên tắc dân chủ, công khai, minh

bạch theo quy định tại Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ tài

chính “Hướng dẫn việc công khai tài chính đối với các quỹ có nguồn từ ngân sách nhà nước

và các quỹ có nguồn từ các khoản đóng góp của nhân dân” và Thông tư số 36/2017/TT-

BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành “Quy chế thực

hiện công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân”.

II. ĐỐI TƯỢNG HƯỞNG THỤ: Học sinh trường THCS Võ Trường Toản.

III. NỘI DUNG

1. Tiếp nhận đợt 1 (tính đến ngày 01/11/2023):

- Bằng tiền mặt đợt 1: 199.720.000đồng

- Bằng chuyển khoản đợt 1: 0đồng

- Tổng số tiền đợt 1: 199.720.000  đồng

2. Dự toán kinh phí sử dụng:

ST

T
Tên công việc

Đơn vị

tính

Số

lượng
Đơn giá

Thành tiền

(đồng)

1

Hỗ trợ các hoạt động phong trào TDTT

(Kinh phí học sinh tham gia thi đấu TDTT

cầu lông, cờ vua, bóng bàn, kéo co, đẩy gậy,

bóng đá, bóng rổ…)

 Đồng

300 50.000

15.000.000

2

Hỗ trợ các hoạt động phong trào Thể dục thể

thao, Hội khỏe Phù Đổng, Văn thể mỹ, Đoàn

Đội, Ngày hội giao lưu học sinh giỏi, khoa

học kỹ thuật, phong trào thi đua mừng ngày

20/11.

Đồng

  35.000.000

3

+ Thuê trang phục, biên đạo trống, âm thanh,

phông lễ ngày 5/9.

+ Thuê trang phục, biên đạo trống, âm thanh,

phông lễ   ngày 20/11.

Đồng

45.500.000

4
Khen thưởng lớp tiên tiến, lớp xuất sắc, Học

sinh giỏi các cấp

Đồng

51.500.000

5 Khen thưởng học sinh giỏi các cấp(tập vở)

52.500.000

 Tổng cộng

199.500.000

Tổng cộng: 199.500.000 đ  Một trăm chín mươi chín triệu năm trăm ngàn đồng)

IV. NGUYÊN TẮC QUẢN LÝ, SỬ DỤNG NGUỒN TÀI TRỢ

- Sử dụng nguồn tài trợ tuân thủ đúng mục đích đề ra, đảm bảo tiến độ thời gian, tuân

thủ các quy định hiện hành về trình tự, thủ tục mua sắm đấu thầu.

- Lập quyết toán báo cáo công việc hoàn thành và niêm yết công khai để mẹ học sinh;

CB-GV-NV và xã hội giám sát, đánh giá.

- Giá trị các khoản tài trợ phải được theo dõi và ghi chép trong sổ kế toán của nhà

trường theo quy định.

- Các công trình đảm bảo phục vụ tốt các hoạt động giáo dục của học sinh trong nhà

trường.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hiệu trưởng: Xây dựng kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ, chỉ đạo các bộ phận thực

hiện theo đúng đúng quy trình, quy định tại Thông tư 16/2018/TT- BGDĐT ngày 03/8/2018.

2. Hội đồng trường: giám sát việc thu chi.

3. Bộ phận kế toán: lập hồ sơ quyết toán, công khai theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ (đợt 1) năm học 2023-2024 của trường

THCS Võ Trường Toản./.

Nơi nhận:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo Q1;

- Hội đồng trường;

- BĐDCMHS trường;

- Công khai: thông báo, Website trường;

- Lưu VT.